

Tand Shipping ApS

Carolinevej 3, 2900 Hellerup

CVR-nr. 27 91 76 07

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Jens Ove Bjerregaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tand Shipping ApS
Carolinevej 3
2900 Hellerup

CVR-nr.: 27 91 76 07
Stiftet: 16. juni 2004
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jens Ove Bjerregaard

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet i form af deltagelse i følgende kommanditselskaber: 7 % af K/S Danskib 34, 1,75 % af K/S Danskib 63, 17 % af K/S Bulkinvest 30, 1,66 % af K/S Handymax og 0,07 % af K/S Handybulk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -6.094.198 kr. mod -7.277.267 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret afhændet sine anparter i K/S Danskib 34, K/S Danskib 63 og K/S Bulkinvest 30.

K/S Handybulk har i løbet af regnskabsåret afhændet alle sine skibe.

K/S Handymax er pr. 7. december 2015 ophørt.

Selskabet har pr. 31. december 2015 ikke længere tonnageaktivitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

K/S Handybulk forventes opløst i 2016.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-203.009	1.836.598
Personaleomkostninger	-1.417	-5.363
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.878.771</u>	<u>-5.378.115</u>
Resultat før finansielle poster	-2.083.197	-3.546.880
Andre finansielle indtægter	200.346	166.217
Nedskrivning af finansielle aktiver	-717.149	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.335.173</u>	<u>-3.875.485</u>
Resultat før skat	-5.935.173	-7.256.148
2 Skat af årets resultat	<u>-159.025</u>	<u>-21.119</u>
Årets resultat	<u>-6.094.198</u>	<u>-7.277.267</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-6.094.198</u>	<u>-7.277.267</u>
Disponeret i alt	<u>-6.094.198</u>	<u>-7.277.267</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Skibe	0	26.934.099
Materielle anlægsaktiver i alt	0	26.934.099
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.511	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.511	0
Anlægsaktiver i alt	9.511	26.934.099
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	369.087
Andre tilgodehavender	0	14.755
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	44.928	0
Periodeafgrænsningsposter	0	298.489
Tilgodehavender i alt	44.928	682.331
Likvide beholdninger	36.880	986.222
Omsætningsaktiver i alt	81.808	1.668.553
Aktiver i alt	91.319	28.602.652

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>-1.868.850</u>	<u>4.225.348</u>
	Egenkapital i alt	<u>-1.743.850</u>	<u>4.350.348</u>
Gældsforpligtelser			
6	Finanslån	0	12.257.141
7	Leasingforpligtelser	0	9.059.321
8	Komplementarlån	<u>0</u>	<u>37.520</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>21.353.982</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.060.107
	Gæld til pengeinstitutter	1.522.268	443.788
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.375	313.516
	Selskabsskat	143.025	3.262
	Anden gæld	<u>125.501</u>	<u>77.649</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.835.169</u>	<u>2.898.322</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.835.169</u>	<u>24.252.304</u>
	Passiver i alt	<u>91.319</u>	<u>28.602.652</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har pr. 31. december 2015 en negativ egenkapital, hvorved selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er opmærksom på reglerne i selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Det er ledelsens vurdering, at de stillede lån, kan opretholdes på uændrede vilkår, hvorved selskabet forventer, at finansieringen af selskabet er sikret.

Endvidere erklærer anpartshaveren, at denne vil yde finansiel støtte til selskabet frem til 31. december 2016.

På denne baggrund aflægges årsregnskabet og ledelsesberetningen efter principperne for fortsat drift (going concern).

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>159.025</u>	<u>21.119</u>
	<u>159.025</u>	<u>21.119</u>

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
Direktion	10	0	44.928

Det ulovlige anpartshaverlån er opstået i juli 2015 ved en fejl. Anpartshaver har indfriet sit ulovlige anpartshaver lån inklusive renterne efter regnskabsåret.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	4.225.348	11.730.187
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-223.365
Årets overførte overskud eller underskud	-6.094.198	-7.277.267
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-4.207
	<u>-1.868.850</u>	<u>4.225.348</u>
6. Finanslån		
Finanslån i alt	0	13.728.983
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.471.842
	<u>0</u>	<u>12.257.141</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	9.645.503
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-586.182
	<u>0</u>	<u>9.059.321</u>
8. Komplementarlån		
Komplementarlån i alt	0	39.603
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-2.083
	<u>0</u>	<u>37.520</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2015 ikke afgivet pant eller stillet sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med Skibdan XXX ApS om at låne Skibdan XXX ApS op til USD 245.000. Den tilbageværende låneforpligtelse udgør pr. 31. december 2015 USD 140.000.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.